

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام مصیری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • شماره: ۸۸۹۲۵۴۶۷

تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸

توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم

شترق

پنجشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۳ • ۹ شوال ۱۴۴۵ • ۱۸ آوریل ۲۰۲۴ • سال بیست‌ویکم • شماره ۴۸۱۲ • ۱۲ صفحه

آدان ظهر-تهران ۱۲:۰۴ • آذان مغرب ۱۸:۵۹ • آذان صبح فردا ۳:۵۷ • طلوع آفتاب ۵:۲۶

www.sharghdaily.com

aparat:tasvirshargh

Telegram:SharghDaily

youtube:sharghdaily

twitter:sharghdaily

instagram:sharghdaily1

هنگامی که ظلم عادی می‌شود

اجتماعی مانع فعالیت آنها شده است و بیش از ۷۰ درصدشان گفته‌اند که نمی‌توانند بدون یک مرد حامی، به بازارهای محلی بروند.
طالبان به‌طور رسمی زنان را از کار منع نکرده‌اند، اما بسیاری از فعالیت‌های آنان محدود شده است. کارمندان زن بخش‌های مختلف صنعتی و دانشگاهی از کار اخراج شده‌اند، سالن‌های زیبایی که ده‌ها هزار زن در آن مشغول به کار بودند، مجبور به تعطیلی شده‌اند و با سرپرست مرد در اندک مؤسساتی زنان می‌توانند فعالیت کنند.

«استفان رودریکس»، یکی از نمایندگان سازمان ملل در افغانستان گفته است: «زنان برای مدت طولانی نیروی محرکه رفاه خانواده‌ها در افغانستان بوده و نقش مهمی در حفظ اقتصادهای محلی ایفا کرده‌اند و افغانستان به آنها وابسته بوده است».

«صادقه صدیقیار»، یکی از اعضای اتاق بازرگانی و صنایع زنان افغانستان در ولایت هرات، گفت برای کسب‌وکار خود که درباره میان‌وعده میوه بود، توانسته بود هشت زن را استخدام کند و در سال ۲۰۲۱ -بیش از ورود طالبان- موفق به افتتاح شعبه دوم آن شده است. او به دلیل واردات ارزان و عدم دسترسی به اعتبار مالی نمی‌تواند فعالیت خود را گسترش بیشتری دهد و حتی در نگهداری آن نیز دچار مشکل شده است. او ۴۱ درصد از سه‌هزارو ۱۰۰ کارآفرین زن افغانستان که در این تحقیق با آنها صحبت شده است، دارای بدهی هستند اما فقط پنج درصد آنها توانسته‌اند از طریق یک بانک یا مؤسسه مالی خرد، اعتبار کسب کنند. بیشتر آنان به دوستان یا اعضای خانواده برای کمک‌های مالی متکی بوده‌اند. پاسخ‌دهندگان همچنین تأکید کرده‌اند که محدودیت‌های مالی و

شاهنامه‌خوانی

اسفندیار در هفت‌خان-۱



مهدی افشار

شاهنامه‌پژوه

پیش‌تر گفته شده گشتاسب، پدر اسفندیار، برای دیترو وانهدن اورنگ شهرباری به فرزند برومندش که در نبرد با چنینان پدر را بیاری داد، او را پیروز گردانده و از شکستی بدفرجام رهاکنیده بود، اسفندیار را با این نوید روانه روین‌دژ کرد که چون خواهرانش را که در دژ در بند بودند، آزاد گرداند، تاج و تخت به او بسپارد.

اسفندیار راهی روین‌دژ شد و از سر خرد و پیش‌نگری، گرگسار، پهلوان چینی را که لاف گزاف زده، در برابر اسفندیار در نبردی آسان شکست خورده بود، همراه خود گرداند تا از راهنمایی‌های او برای رسیدن به دژ بهره‌مند شود.

در آغاز راه، اسفندیار، گرگسار را فراخواند و او را شرابی ناب داد تا نیرنگ را به کناری نه‌د که گفته‌اند مستی و راستی و از او درباره راه پرسش کرد و گرگسار گفت که سه راه برای رسیدن به روین‌دژ هست که کوتاه‌ترین آن راه او را در یک هفته به روین‌دژ می‌رساند، دریفا که در این راه دام‌ها و مرگ‌آفرینان در کمینند و اسفندیار با زیرکی و خردورزی از پنج دام گذشت و گرگ پیل‌پیکر، شیران دژم، ازدهای آتشین‌دم، بیزن افسونگر و سمیرغ بلندپرواز را از پای درآورد و اکنون در سرآبرده خود نشسته تا روز ششم تاختن به سوی رویین‌دژ را آغاز کند. آن‌گاه گرگسار را به نزد خود فراخواند و سه جام دمام می به او داد، می سرخی از گل شنلید، به گرگسار گفت: «ای بدتن بدنهان، همان‌گونه که دیدی، دیگر نه از سمیرغ، نه از شیر و نه از گرگ و نه از بیزن چادو و نه از آن تیزچنگ ازدهای بزرگ، نشانی نمانده است، در فرود دیگر چه دامی نهاده شده و چه خانی وجود دارد؟».

گرگسار گفت: «ای نامور فرخ اسفندیار، اگر از همین راه که آمده‌ای بازگردی کسی تو را سرزرنش نمی‌کند که هیچ، تو را برای خردورزی‌ات می‌ستایند. بدان که همواره بخت با تو همراه نیست، بخت‌بیری را نیز اندازه‌ای است، فردا کاری تو را پیش خواهد آمد که توش و توان تو، یاری‌ات نخواهد داد. اینجا دیگر سخن از زورپازو نیست، نه گرز و کمان به کار آید و نه تیغ هندی، نه جنگی در کار است و نه گریزی، در هوایی که بسیار خوش و گرم می‌نماید، به ناگاه برفی به بالای یک نیزه می‌آید که هر رونده‌ای را در کام خود می‌کشد. تو و لشکریانت در برف بمانی نه توان بیشتر رفتنت هست و نه توان بازگشتنت. از این روی، ای شهربار جوان، اگر بازگردی، به خرد روی آورده‌ای و اگر این راه را دنبال کنی، خون لشکر به گردن توست. از سخن من کینه به دل نگیر، از تو به تلخی یاد خواهند کرد. هنگامی که از این بیشه بیرون روی، به بیابان گام بگذاری، پس از درنوردیدن سسی فرسنگ به گستره‌ای می‌رسی، همه ریگ بیابان از داغی فتهه است. بیابانی است که از فراز آن نه پرنده‌ای پرواز کند و نه بر خاک آن مور و ملخی پدیدار گردد. در هیچ‌کجا شوره‌ای نیز نخواهی دید چه رسد به آبی گوارا، زمینش از آفتاب می‌جوشد. نه از خاک آنجا شیری گذر می‌کند و نه در هوایش کرکسی تیزیر بال می‌کشد. نه درختی در آنجا می‌روید و نه گیاهی از خاکش سر برمی‌آورد. زمینش روان و ریگ‌های بیابانش چون توتیاست. باید این بیابان تفته را چهل فرسنگ درنوردی که نه اسبان تو تاب آورند و نه مردانت دل پیش‌تر تاختن خواهند داشت. اگر این چهل فرسنگ را درنوردی، آن‌گاه روین‌دژ در پیش‌روی توست و دژی در پیش‌روی خود می‌بینی که دیوارهایش آسمان را می‌ساید، بامش از ابرها فراتر رفته، در بیرون این دژ هیچ چارپایی، گیاهی و سبزه‌ای نمی‌یابد تا آنجا که از لشکر، سواری به جای نمی‌ماند. اگر از ایران و توران صد هزار سپاهی بیایند و همه از گردان خنجرگذار باشند و صد سال این دژ را پیرامون گیرند و به درون دژ تیرباران کنند، دژ همانی خواهد ماند که بوده است».

پیرامونان اسفندیار چون این سخنان از گرگسار شنیدند، بیم‌زده شدند، با درد و رنج یار گردیدند.

شبکه‌خوانی

سیل ما را با خود برد

پس از بارش باران طی چند روز گذشته که در استان‌های نوار جنوبی کشور رخ داده، تصاویر زیادی از آب‌گرفتگی‌ها منتشر شده است.
خیابان‌های هفت استان جنوبی ایران پس از بارش باران زیر آب رفته است. تصاویری نیز از بارش باران و جاری‌شدن سیل در کشورهای امارات و عمان منتشر شده است. فرودگاه بین‌المللی دوبی بر اثر بارش شدید باران در امارات عُرق در آب شده و اکثر پروازهای آن لغو شده یا به تأخیر افتاده است. حتی یک بازی فوتبال نیز لغو شده است.
ایلان ماسک این تصاویر را آخرالزمانی دانسته است. پس از انتشار تصاویری که عده‌ای چرخ‌دستی‌های سوپرمارکتی در دوبی را برای حمل‌ونقل آماده می‌کنند، کاربران به شوخی بارش باران را سبب به وجود آمدن شغل جدید دانسته‌اند. در ایران نیز هم‌زمان با ورود یک سامانه بارشی پرقدرت در مناطق جنوبی ایران و کشورهای منطقه، ویدئوهای متعددی از سیلاب و آب‌گرفتگی شدید معابر، گیرافتادن یک پژو، در آب ماندن یک اتوبوس و… منتشر شده است.
خبر مفقودشدن سه دختر نوجوان در عنبرآباد کرمان نیز اسباب نگرانی بسیاری را فراهم کرد. هرچند در ساعات پایانی اعلام شد که هر سه دختر پیدا شده‌اند. امدادگران در سه روز گذشته به ۲۰۸ نفر کمک‌رسانی کرده‌اند. ویدئوهایی از جاری شدن آب در خیابان‌های استان‌های فارس، بوشهر، هرمزگان، کرمان، سیستان‌وبلوچستان، چهارمحال‌وبختیاری، کهگیلویه‌وبویراحمد، نیمه جنوبی استان‌های اصفهان، یزد، شرق خوزستان، جزایر واقع در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان و خراسان جنوبی پس از بارش رگبار شدید منتشر شده است. یکی از این ویدئوها از بارش باران در ساحل هرمز منتشر شده است که نشان می‌دهد بارش باران این ساحل را به رنگ قرمز درآورد است.
سد کهپر در کنارک نیز پس از بارش‌های اخیر سرریز کرد. در رودخانه «خارشود» نیز پس از سه سال آب جاری شده است. این رودخانه از رودخانه‌های مهم در حوضه آبریز فرامرزی هرمند و یکی از منابع مهم تغذیه‌کننده تالاب «هامون یوزک» است. بارش تدری و شدید باران سبب مسدودشدن راه ۱۵۴ روستا در نیکشهر سیستان‌وبلوچستان شده و ۴۲۰ مورد خاموشی برق به همراه داشته است. راه ارتباطی ۳۰۰ روستای جنوب سیستان‌وبلوچستان نیز بر اثر سیل بسته شده و آب وارد منازل مسکونی شده است. در شهرهای سرپاز، راسک و سبب و سوران تعدادی از پل‌ها و راه‌های مواصلاتی تخریب شده است. هفت استان درگیر سیل و آب‌گرفتگی شده‌اند و برای پنج استان هشدار سطح قرمز صادر شده است. قرار است امروز نیز در برخی نقاط استان‌های کرمان، سیستان‌وبلوچستان، خراسان جنوبی و هرمزگان بارش ادامه داشته باشد، اما میزان آن کمتر خواهد بود.

پیشخوان

به هوش باش

و ۳۶۵ قطعه است. در قطعه ۱۸۸ نوشته شده است: «فساد، آرام‌آرام پیشروی می‌کند.

هیچ‌کس یک‌شبه متعفن نمی‌شود. به تناسب استعداد و قدرت توجیه رفتار، زمان غوطه‌ورشدن هر فرد در پلیدی متفاوت است. ولی الگوی کلی، هر روز بدتر از دیروز است.»
قطعه دیگر عبارت است از: «متعصبان، شک را گناه، سؤال را آغاز انحراف و تجدیدنظر را خیانت به عقیده، ایمان و آرمان می‌دانند.»
کتاب «هین» در سال ۱۴۰۲ مانند کتاب قبلی با همان ۳۶۵ قطعه و در ۱۸۸ صفحه منتشر شده است. در یکی از عبارت‌ها نوشته شده است: «هرگاه قاضی ذهن ما کم‌کار و صدور حکم تعطیل شود، بیشتر فرصت می‌کنیم به عزیزان‌مان رسیدگی کنیم». در عبارت دیگر به نکته مهمی اشاره کرده است: «رها کنیم آنچه دیگر مال ما نیست».

این کتاب‌ها درباره موضوعات مبتلابه امروز جامعه معاصر نکاتی را بیان می‌کند و در شمارگان نسخه در انتشارات «نگاه نوین» منتشر شده است.

به‌تازگی دو کتاب از محمد سیدرضی منتشر شده است. این کتاب‌ها که با عنوان کلی «به هوش باش» شناخته می‌شوند، مجموعه از سخنان و نوشته‌هایی از او هستند که برخی بنا بر موقعیت در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است. سیدرضی نام این کتاب‌ها را «هان» و «هین» گذاشته است که برگرفته از آیات کهن است. او درباره این آثار می‌نویسد: «هر تکه‌پاره‌ای از تفکر، مثل یک پازل است که به تناسب چیدمان و بارگذاری نظری و عملی آن می‌تواند نقش‌های متفاوتی داشته باشد. تصویرهایی به عدد مخاطبین که از هزارتوی ذهن و خرد و تجربه آنان گذر کرده و برای خود نقش و رنگ و لعاب متفاوتی می‌یابد.»
مطالب این دو کتاب را می‌توان قطعاتی چکیده و پراکنده از موضوعات و مسائل و نظرها دانست. نویسنده ایده انتشار مطالب سه‌خطی را از یک مقاله دریافته و با کمک یک نرم‌افزار، عبارات خود را در قالب تعداد حروف ثابت محدود کرده است. کتاب «هان» که سال ۱۴۰۱ منتشر شده، شامل ۱۸۸ صفحه



لبنجذی برای فرشتقا

مرکز خیریه نگهداری ۲۰۰ دختر دارای معلولیت ذهنی به صورت غیر دولتی و مردمی

واریز کمک‌های مردمی از طریق

۵۸۵۹۸۳۷۰۰۸۹۲۰۶۲۷

علیه‌السلام

به نام بنیاد نیکو کاری خدام الحسین

بزرگراه ارتش، بلوار نیروی زمینی، میدان ازگل خیابان توانبخشی

مرکز جامع نگهداری توانبخشی امام علی^(ع)

برای اطلاع از فرایند نگهداری فرشته ها، صفحه های اجتماعی ما را دنبال کنید

IMAMALI_REHAB

NIKOOKARI1120.COM

۰۲۱_۲۲۴۵۲۵۱۰ ۹۰۰۵۱۱۲۰

مرکز نگهداری و توانبخشی امام علی

بنیاد نیکوکاری خدام الحسین